[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УПОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2021                                                                                                  № 72

 хутор Упорный
Об утверждении ведомственной целевой программы "Поддержка и развитие объектов жилищно-коммунального хозяйства по Упорненскому сельскому поселению Павловского района" на 2021 год
          В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июня 2013 № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», Уставом Упорненского сельского поселения п о с т а н о в л я ю:
        1. Утвердить ведомственную целевую программу "Поддержка и развитие объектов жилищно-коммунального хозяйства по Упорненскому сельскому поселению Павловского района" на 2021 год (прилагается).
2. Средства на выполнение целевой программы предусмотреть из бюджета Упорненского сельского поселения Павловского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 15 августа 2021 года.
Глава Упорненского сельского
поселения Павловского района                                                         А.В.Браславец
                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Упорненского сельского поселения

      Павловского района

           от 21.09.2021 № 72
Паспорт
 ведомственной целевой программы
"Поддержка и развитие объектов жилищно-коммунального хозяйства по Упорненскому сельскому поселению Павловского района"
на 2021 год

	Наименование программы
	 Ведомственная целевая программа  "Поддержка и развитие объектов жилищно-коммунального хозяйства по Упорненскому сельскому поселению Павловского района"
на 2021 год (далее - Программа).

	Основания для разработки Программы
	Бюджетный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 14 июня 2013 №502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов»;

Федеральный закон от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях».

	Заказчик программы
	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района

	Разработчик программы
	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района

	Исполнители программы
	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района

	Задачи программы
	Развитие систем водоснабжения и водоотведения; повышение качества жилищного обеспечения населения;

повышение уровня благоустройства в Упорненском сельском поселении Павловского района

	Цель Программы
	Создание условий для повышения уровня комфортности проживания и обеспеченности населения Упорненского сельского поселения жилищно-коммунальными услугами

	Сроки реализации программы
	2021 год

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем необходимых финансовых средств для реализации Программы составляет:
–  43,0 тыс. рублей;

	Контроль за выполнением программы
	Осуществляет администрация Упорненского сельского поселения

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Создание благоприятной среды для жизнеобеспечения населения; обеспечения социальной стабильности в Упорненском сельском поселении.

1. Описание мер правового и государственного регулирования, направленных на достижение целей программы

       Нормативными правовыми актами, содержащими нормы о полномочиях администрации Упорненского сельского поселения Павловского района по принятию Программы, являются:

        Бюджетный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 14 июня 2013 №502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов»;
2. Обоснование ресурсного обеспечения программы

     Реализация Программы осуществляется за счет средств бюджета Упорненского сельского поселения Павловского района.
3. Комплексная оценка эффективности реализации программы

     Реализация Программы позволит достигнуть поставленных целей и задач:

- развитие систем водоснабжения и водоотведения;
- эффективность и надежность работы объектов жизнеобеспечения;

- повышение уровня благоустройства в Упорненском сельском поселении Павловского района.

Ведущий специалист администрации
Упорненского сельского поселения

Павловского района                                                                           Ю.А.Ищенко
                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

Упорненского сельского поселения

      Павловского района

                                                                     от 21.09.2021 № 72
Перечень мероприятий ведомственной целевой программы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители

	Срок реализации
	Объем финансирования, тыс.руб.,
	Источник финансирования

	1.
	Демонтаж, монтаж глубинного насоса на пос. Западном
	Администрация Упорненского сельского поселения
	2021 г.
	43,0
	Местный бюджет

Ведущий специалист администрации

Упорненского сельского поселения

Павловского района                                                                           Ю.А.Ищенко